
Kupní smlouva

1.

Kupní smlouva
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Smlouva")

Článek I. 
Smluvní strany

Město Mohelnice
sídlo: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
IČO: 00303038
DIČ: CZ00303038

Městský úřad Mohelnice
Doručeno: 11.12.2017 11.07.-0
MUMO-OR/36763/17

(dále jen „Kupující")

a

2. City Parking Group s.r.o.
sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 289 68 506
DIČ: CZ28968506
obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 156630

(dále jen „Prodávající")

Článek II.
Předmět Smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat do města Mohelnice a instalovat dopravně technické zařízení (dále 
jen „DTZ") specifikované v příloze A Smlouvy; umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k DTZ; 
a provést další plnění dle Smlouvy a Kupující se za to zavazuje Prodávajícímu uhradit smluvní 
odměnu.

Článek III. 
Prodávající

1. Prodávající se zavazuje:

a) dodat a instalovat DTZ do 20 dnů od podpisu Smlouvy (termín pro instalaci DTZ), nejdříve 
však do 10 pracovních dnů od doručení písemné informace od Kupujícího o dokončení 
stavební přípravy;

b) zabezpečit proškolení obsluhy DTZ pro pracovníky Kupujícího, které Kupující zajistí ke dni 
předání DTZ Kupujícímu.

2. Povinnosti Prodávajícího uvedené v tomto článku jsou podmíněny předáním polohopisu s 
přesným umístěním a orientací DTZ Kupujícím Prodávajícímu při podpisu Smlouvy. Lhůta pro 
dodání DTZ se prodlužuje o příslušný počet dní prodlení Kupujícího a o počet dní, kdy z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek (např. teplota pod 5 °C) na místě plnění nemohlo být plnění 
provedeno.

Stránka 1 z 4



Kupní smlouva

Článek IV.
Kupující

1. Kupující se zavazuje:

a) provést stavební přípravu pro instalaci DTZ dle přílohy B Smlouvy tak, aby byla provedena 
alespoň 15 dnů před termínem pro instalaci DTZ a byla v řádném stavu připravena do 
instalace DTZ; a dále bezodkladně písemně informovat Prodávajícího o jejím provedení;

b) předat Prodávajícímu ke dni podpisu Smlouvy polohopis místa plnění s přesným umístěním 
a orientací DTZ;

c) při převzetí DTZ zajistit přítomnost svých pracovníků pro školení obsluhy DTZ; v opačném 
případě není Prodávající povinen školení poskytnout;

d) hradit Prodávajícímu smluvní odměnu dle Smlouvy.

2. Kupující prohlašuje, že (je-li jej třeba) má k dispozici, či včas opatří pravomocné veřejnoprávní 
povolení k plnění předmětu Smlouvy, vytýčení všech podzemních a přesné zaměření všech 
nadzemních inženýrských sítí a vedení, jakož i případné potřebné souhlasy k plnění předmětu 
Smlouvy ze strany všech dotčených orgánů, organizací i soukromoprávních subjektů; nesplnění 
těchto povinností Kupujícího nemůže být přičítáno k tíži Prodávajícímu a Kupující je povinen 
nahradit Prodávajícímu jakoukoliv újmu vzniklou v těchto souvislostech.

Článek V.
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za jeho plnění:
- dle Článku III. odst. 1. Smlouvy kupní cenu 135.000,- Kč bez DPH za 1 ks DTZ

(dále jen „Smluvní odměna").

2. Kupující se zavazuje uhradit Smluvní odměnu včetně DPH dle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura").

3. Prodávající je oprávněn vystavit Fakturu na Smluvní odměnu po předání DTZ. Splatnost Faktury 
činí 14 dnů od data vystavení. Pro účely Smlouvy se uhrazením rozumí připsání příslušné částky 
na účet Prodávajícího. Kupující souhlasí s elektronickou fakturací prostřednictvím emailu.

4. Vlastnické právo k DTZ přechází na Kupujícího okamžikem uhrazení kupní ceny.

Článek VI.
Vady a servis

1. Kupující je povinen zajistit prohlídku DTZ při jeho převzetí. Prodávající odpovídá za vady DTZ, 
které má DTZ v okamžiku předání DTZ Kupujícímu. V případě, že bude mít DTZ vady a Kupující je 
jako takové odmítne převzít, písemně Prodávajícímu sdělí, v čem vytýkané vady spatřuje a jak se 
projevují. Vady DTZ je Prodávající povinen odstranit ve lhůtách dle dohody Smluvních stran.

2. Pro servisní zásahy se použijí ustanovení Všeobecných obchodních a servisních podmínek 
Prodávajícího (dále jen „VSOP"), které tvoří přílohu C Smlouvy.

Stránka 2 z 4



Kupní smlouva

Článek VII.
Smluvní pokuty

1. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním DTZ, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Bude-li Kupující v prodlení s jakoukoli úhradou dle Smlouvy, je povinen zaplatit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Žádná ze smluvních stran nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty zapříčiněné tím, že splnění 
povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany, která svůj závazek nesplnila; to 
však neplatí, pokud tato překážka vznikla až v době, kdy byla smluvní strana s plněním smluvené 
povinnosti v prodlení, ani pokud tuto překážku byla smluvní strana povinna překonat.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění příslušné 
smluvní straně.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah Smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat Smlouvy. Objednatel 
se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, uvedených ve Smlouvě.

2. Smluvní strany mají vzájemnou oznamovací povinnost o všech skutečnostech, které by mohly 
ohrozit řádný výkon práv a povinností plynoucích ze vztahu založeného Smlouvou.

3. Bude-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení Smlouvy a smluvní strany se zavazují 
takové ustanovení nahradit ustanovením, které je mu co do smyslu a účelu nejbližší.

4. Tuto Smlouvu je možné změnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom.

6. Nedílnou součást Smlouvy tvoří přílohy:
Příloha A - Specifikace DTZ;
Příloha B - Stavební příprava;
Příloha C - Všeobecné servisní a obchodní podmínky.

[PODPISY SMLUVNÍCH STRAN JSOU UVEDENY NA DALŠÍ STRANĚ]

Stránka 3 z 4



M ® 2017
Praha, dne fJ?

Město Mohelnice
Ing. Pavel Kuba 
starosta

City Parking Group s.r.o.
Helena Prošková 
jednatelka

Stránka 4 z 4


